[image: image1.png]

Об утверждении ведомственного

перечня муниципальных услуг (работ)

В соответствии с Постановлением Главы администрации Урмарского района Чувашской Республики от 28.11.2011 г. N 743 "О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Урмарского района Чувашской Республики и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, порядке определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить:

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями образования Урмарского района, в качестве основных видов деятельности (приложение N 1).

2. Отделу образования и молодежной политики администрации Урмарского района руководствоваться  указанным перечнем при подготовке проектов муниципальных заданий для муниципальных бюджетных образовательных учреждений Урмарского района.

3. Информационному отделу администрации Урмарского района:

- Разместить ведомственный перечень муниципальных услуг на официальном сайте в сети Интернет;

- опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава администрации

Урмарского района

К.В. Никитин

Приложение № 1

к постановлению главы администрации
Урмарского района Чувашской Республики
от 19.12.2011 N 809

                     Утверждаю:

Глава администрации Урмарского

    района Чувашской Республики

________________К.В.Никитин

              "__" _____________ ______ г.

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными образовательными учреждениями Урмарского района Чувашской Республики

в качестве основных видов деятельности

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименования муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Реализация общеобразовательных программ дошкольного образования
	Физические лица
	Численность воспитанников
	Охват дошкольным образованием

	Муниципальные бюджетные образовательные учреждения и общеобразовательные учреждения

	2
	Содержание детей в дошкольном учреждении

	Физические лица
	Численность воспитанников
	Охват дошкольным образованием

	Муниципальные бюджетные образовательные учреждения и общеобразовательные учреждения

	3
	Предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам

	Физические лица
	Численность учащихся
	Качество  результатов обучения

Качество создаваемых условий и использования ресурсов

Эффективность использования ресурсов

	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения

	4
	Организация

предоставления

общедоступного

бесплатного

дополнительного

образования

	Физические лица
	Численность учащихся
	Охват дополнительным образованием

	Муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей (Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дом детского творчества» Урмарского района Чувашской Республики, Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Урмарская детская школа искусств» Урмарского района Чувашской Республики)

	5
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Физические лица
	Численность отдыхающих детей
	Охват детей посещающих пришкольные оздоровительные лагеря, детские оздоровительные лагеря
	Муниципальные образовательные учреждения, Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детский оздоровительный лагерь «Романтика» Урмарского района Чувашской Республики

	6
	Реализация программ дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности
	Физические лица
	Численность учащихся,

Количество обучающихся, охваченных массовыми мероприятиями
	Качество предоставляемых оздоровительных услуг;
Качество показанных результатов на соревнованиях;
Эффективность использования ресурсов
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Урмарская детско-юношеская спортивная школа имени А.Ф.Федорова» Урмарского района Чувашской Республики

ÃËÀÂÀ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ УРМАÐÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

×ÓÂÀØÑÊÎÉ   ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈЕ

19.12.2011  №  809

                                     ï? Óðìàðû

×+ÂÀØ  ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈÍ

Â+ÐÌÀÐ ÐÀÉÎÍ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÉ/Í

ÏÓ¨Ë+Õ/

ÉÛØ+ÍÓ

_____________________ №

Â=ðìàð  ïîñåëîê\